המשפט.

4. בית הדין האזורי, דחה את עתירתה של המערערת לביטול נוהל העסקת

עובדים, ולביטול נוהל המתמחים, בכל הקשור להעסקת עובדים בעלי קרבה

משפחתית מדרגה ראשונה לעובדים במערכת בתי המשפט, בקובעו כי מדובר

בפגיעה מידתית, העומדת בתנאי פסקת ההגבלה הקבועים בסעיף 4 לחוק

יסוד: חופש העיסוק, התשנ״ד- 1994 (להלן - חוק יסוד חופש העיסוק}.

5. בית הדין האזורי הגיע למסקנה, כי נוהל העסקת עובדים חל על כלל עובדי

; כי אין בנסיבות העניין לקבל את מערכת בתי המשפט, ובכללם המתמחים

טענת המערערת שלפיה הזמנתה לראיונות בפני השופטים יצרו אצלה ציפייה

והסתמכות; כי אכן בהתאם לנוהל העסקת עובדים, היה על המשיבים להעביר

זה מסתבר, כי נפלו טעויות עובדתיות בפסק הדין של בית הדין האזורי.

7. לטענת המערערת, מנהל בתי המשפט ביסס את החלטתו על התשתית

הנורמטיבית שיסודה בחוק שירות המדינה (מינויים), התשכ״ט-1959 (להלן -

חוק שירות המדינה (מנויים) או חוק המינויים). ברם חוק זה אינו חל על

מתמחים ממספר טעמים:

א. סעיף 41א(א) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ״א-1961 מחריג את תחולת

חוק שירות המדינה (מינויים) ביחס למתמחים, ולכן גם נוהל העסקת

עובדים, אשר נקבע על פיו, איננו חל על המערערת.

ב. בהתאם לסעיף 2(7) לחוק שירות המדינה(מינויים) אין להחיל את הוראות

חוק זה על מתמחים, מאחר שאופי עבודתם הוא זמני.

ג. מינוי מתמחים במערכת בתי המשפט אינו מחייב פרסום מכרז, בניגוד

בין אם מדובר בבקשה חריגה לאור קרבה משפחתית מדרגה ראשונה, ובין אם

מדובר בבקשה שאינה של קרוב משפחה מדרגה ראשונה, ״תוגש בכתב

לסמנכ״ל מינהל ומשאבי אנוש בהנהלת בתי המשפט, אשר יביאה לאישור

של מנהל בתי המשפט, בטרם יוחל בהליך קליטת העובד.״

20. סעיף 33 לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי״ט - 1959, שכותרתו ״קרבה

משפחתית״ קובע בזו הלשון:

״ועדת השירות תקבע סייגים למינויו של אדם למשרה ביחידה

מינהלית שבמשרד כשקיימים יחסי קירבה משפחתית קרובה בינו

לבין עובד באותה יחידהי״את מידת הקירבה המשפחתית תקבע ועדת

דף 9 מתוך 16

ביה הדין הארצי לעבודה
ע״ע 31756-01-12

מכוח סעיף זה, פרסמה ועדת השירות את כללי שירות המדינה (מימיים)

(סייגים בקרבה משפחתית), תשס״ח-2007 (להלן: כללי שירות המדינה),

המגדירים את המקרים בהם תיאסר העסקת קרובי משפחה. בסעיף 2 נקבע

״א. לא יועסק עובד במשרה במשרד או ביחידה מינהלית, לפי העניין,

ס א

(!) ההעסקה עלולה להביא ליחסי כפיפות או לקשרי עבודה בינו לבין

קרוב משפחה שלו, באותו משרד או באותה יחידה מנהלית;

מכל מקום בחינת סבירות הנהלים מביאה למסקנה כי הם עומדים

במבחן הסבירות בנסיבות הקיימות(ראו סעיפים 26-28 לעיל), ולכן ההחלטה

לא להעסיק את המערערת כמתמחה בבית המשפט העליון, אין בה פגם

המצדיק את התערבותינו.

סוף דבר

32. אשר על כן, לאור כל האמור, הערעור נדחה. בנסיבות העניין כל צד ישא

בהוצאותיו.

ניתן היום, י׳ אב תשע״ג(17 יולי 2013), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

4< ןיוי ^
עמירם רבינוביץ, וררה וירט-ליבנה, רונית רחנפלד,

שופט, אב״ד שופטת שופטת

^ ( • י ז * '
מר אליהו בן-גרא, גברתאושיקפלר,